1

PORTARIA Nº 075/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE NOMENCLATURA

DE EMPREGOS PÚBLICOS.

O Secretário Executivo do CISSUL - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS, no uso de suas atribuições legais,

com fundamento no art. 47, I e XVI, do Estatuto e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 003 de 21 de fevereiro de

2019, que promoveu a 11ª alteração no Contrato de Consórcio Público;

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 002 de 21 de fevereiro de

2019, que promoveu alterações no Estatuto do CISSUL/SAMU;

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de promover as adequações

nas nomenclaturas dos empregos públicos em que houve alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam alteradas e adequadas à normas vigentes as

nomenclaturas dos empregos públicos que tratam a presente Portaria, na forma abaixo:

NOMENCLATURA ANTERIOR ATUAL NOMENCLATURA

Coordenador Médico Diretor Médico

Assessor Jurídico Procurador

Assessor Contábil Gerente Contábil

Coordenador de Recursos Humanos Chefe do Departamento de Recursos Humanos

Coordenador de Frota Chefe do Departamento de Frota

Assessor de Comunicação Chefe da Divisão de Comunicação

Coordenador de Farmácia Chefe de Setor Farmácia

Coordenador de Patrimônio/Almoxarife Chefe do Setor de Patrimônio/Almoxarife

Assessor de Gabinete da Diretoria Executiva Assessor da Diretoria Executiva

Coordenador Adjunto de Recursos Humanos Chefe Adjunto do Departamento de Recursos Humanos

2

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Varginha/MG, 10 de abril de 2019.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI

Secretário Executivo do CISSUL

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Assessor Jurídico – OAB/MG 82.618